unicam sectam exigere, sicut fieri prius consuevit. Et si feofati illi warantum vel medium non habeant qui inde eos acquietare debeat, tunc omnes feofati contribuant pro portione sua ad sectam illam faciendam.

3. Si autem contingat quod domini curiarum tenentes suos contra hanc provisionem pro hujusmodi secta distringant, tunc ad querimoniam tenentium illorum attachientur quod ad curiam regis veniant ad brevem diem inde responsuri; et unicum habeant essonium si fuerint in regno; et incontinenti deliberentur conquerenti averia sive distinctiones aliae hac occasione factae, et deliberata remaneant donec placitum inter eos terminetur. Et si domini curiarum, qui distinctiones hujusmodi fecerint, ad diem ad quem attachati fuerint non venerint, vel diem per essonium sibi datum non observaverint, tunc mandetur vicecomiti quod eos ad diem illum venire faciat, ad quem diem si non venerint, mandetur vicecomiti quod distringat eos per omnia quae habent in ballia sua, ita quod regi respondeat de exitibus, et quod habeat eorum corpora ad certum diem praefigendum, ita quod, si die illo non venerint, pars conquerens eat inde sine die, et averia sive aliae distinctiones deliberata remaneant donec ipsi domini sectam illam recuperaverint per considerationem curiae domini regis; et cessent interim distinctiones hujusmodi, salvo dominis curiarum jure suo de sectis illi perquirendis in forma juris, cum inde loqui voluerint. Et cum domini curiarum venerint responsuri conquerentibus de hujusmodi distinctionibus, si super hoc convincantur, tunc per considerationem curiae recuperent conquerentes versus eos damna sua quae sustinuerunt occasione praedictae distinctionis. Simili autem modo si tenentes post hanc constitutionem subtrahant dominis suis sectas quas facere debent, et quas ante tempus supradictae transfretationis et hactenus facere consueverunt, per eandem justitiam et celeritatem quo ad dies praefigendos et distinctiones adjudicandas consequantur domini curiarum justitiam de sectis illis, una cum damnis suis, quemadmodum tenentes sua damna recuperant. Et hoc scilicet de damnis recuperandis intelligatur de subtractionibus sibi factis, et non de subtractionibus factis praedecessoribus ipsorum; verum tamen domini curiarum versus te-

не могли восстановить своих прав на эти судебные повинности в отношении к своим держателям, как это и не было в обычай до сих пор. Относительно же судебных повинностей, которые не были выполнены до времени переезда, пусть будет в силе общий закон, как был обыкновенно и прежде.